

KLIMAFONDEN INVEST A/S

Hovedgaden 36
4520 Svinninge

Årsrapport
1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

30/04/2019

Jon Balsby
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden KLIMAFONDEN INVEST A/S
Hovedgaden 36
4520 Svinninge

CVR-nr: 33636326
Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

Revisor Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S
DK Danmark

CVR-nr: 33963556
P-enhed: 1017192430

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktivitet

Selskabets væsentligste aktivitet består i at investere i energianlæg, der producerer elektricitet baseret på vedvarende energikilder og at afsætte den producerede elektricitet på markedet samt dermed beslægtede formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2019 afdraget 2.000.000 på lånet til Klimafonden, som ved årets afslutning udgør kr. 1.884.977.

Selskabets aktiekapital udgør kr. 12.625.000.

Årets resultat efter skat på kr. 1.186.143 anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ingen betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning.

Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Nettoomsætning		5.288.957	5.419.886
Eksterne omkostninger		-964.629	-959.730
Bruttoresultat		4.324.328	4.460.156
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-2.203.996	-2.203.996
Resultat af ordinær primær drift		2.120.332	2.256.160
Andre finansielle indtægter	1	8.910	0
Øvrige finansielle omkostninger	2	-608.546	-656.187
Ordinært resultat før skat		1.520.696	1.599.973
Skat af årets resultat	3	-334.553	-658.622
Årets resultat		1.186.143	941.351
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.186.143	941.351
I alt		1.186.143	941.351

Balance 31. december 2018

Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Goodwill		3.365.939	3.569.935
Immaterielle anlægsaktiver i alt	4	3.365.939	3.569.935
Produktionsanlæg og maskiner		33.000.000	35.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	5	33.000.000	35.000.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		65.010	56.100
Finansielle anlægsaktiver i alt	6	65.010	56.100
Anlægsaktiver i alt		36.430.949	38.626.035
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		560.421	572.387
Andre tilgodehavender		98.197	90.474
Tilgodehavender i alt		658.618	662.861
Likvide beholdninger		1.063.042	1.389.638
Omsætningsaktiver i alt		1.721.660	2.052.499
Aktiver i alt		38.152.609	40.678.534

Balance 31. december 2018

Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv.		12.625.000	12.625.000
Øvrige reserver		-895.782	-886.391
Overført resultat		2.799.305	1.613.162
Egenkapital i alt		14.528.523	13.351.771
Hensættelse til udskudt skat	7	911.268	579.364
Hensatte forpligtelser i alt		911.268	579.364
Gæld til realkreditinstitutter		17.813.885	19.895.136
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.884.977	3.823.304
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8	19.698.862	23.718.440
Gæld til realkreditinstitutter		1.716.517	1.743.023
Gæld til banker		1.148.438	1.136.399
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder			0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		149.001	149.537
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		3.013.956	3.028.959
Gældsforpligtelser i alt		22.712.818	26.747.399
Passiver i alt		38.152.609	40.678.534
	Note		
Oplysning om omfang og karakter af afledte finansielle instrumenter	9		

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Registreret kapital mv. kr.	Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	12.625.000	-886.391	1.613.162	13.351.771
Årets resultat			1.186.143	1.186.143
Skat af egenkapitalbevægelser (pengestrømsopgørelse)		2.649		2.649
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi		-12.039		-12.039
Egenkapital, ultimo	12.625.000	-895.781	2.799.305	14.528.523

Noter

1. Andre finansielle indtægter

	2018	2017
	DKK	DKK
Øvrige værdipapirer	8.910	0
	8.910	0

2. Øvrige finansielle omkostninger

	2018	2017
	DKK	DKK
Renteomkostninger Klimafonden	61.673	36.941
Renteomkostninger Løbene bankkonti	9.624	6.064
	506.013	561.016
Renteomkostninger Realkreditlån	31.237	0
Øvrige renteomkostninger SEAS-NVE Holding A/S	0	52.166
	608.546	656.187

3. Skat af årets resultat

	2018	2017
	kr.	kr.
Årets ændring af udskudte skat	331.904	408.614
Regulering vedrørende tidligere år	0	306.627
Årets skat i alt	331.904	715.241
Aktuel skat	334.553	658.622
Årets udskudte skat	-2.649	56.619
Årets skat i alt	331.904	715.241

4. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Goodwill kr.
Kostpris 1. Januar 2018	4.079.925
Tilgang	0
Kostpris ultimo	4.079.925
Af- og nedskrivning primo	509.990
Årets afskrivning	203.996
Af- og nedskrivning ultimo	713.986
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.365.939
Afskrives over 20 år.	

5. Materielle anlægsaktiver i alt

	Vindmølle DKK
Kostpris 1. Januar	40.000.000
Årets tilgang	0
Kostpris 31. december	40.000.000
Af- og nedskrivning 1. januar 2018	5.000.000
Årets afskrivning	2.000.000
Af- og nedskrivning 31. december 2018	7.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	33.000.000
Afskrives over 20 år. Der er stillet pant til sikkerhed på vindmølen til realkreditinstituttet på kr. 25.914.000.	

6. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Vindenergi Danmark kr.
Kospris 1. januar 2018	56.100
TÅrets tilgang	8.910
Kostpris 31. december	65.010
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	0
Årets afskrivninger	0
Afskrivninger 31. december 2018	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	65.010

7. Hensættelse til udskudt skat

	2018 kr.	2017 kr.
Immaterielle anlægsaktiver	250.041	166.694
Materielle anlægsaktiver	661.227	412.669
	911.268	579.364

8. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Gæld til realkreditinstitutter

	2018 kr.	2017 kr.
Efter 5 år	10.982.674	12.943.924
Forfalder indenfor 1 til 5 år	6.831.211	6.951.212
Langfristet del	17.813.885	19.895.136
Indenfor 1 år	1.716.517	1.743.023
I alt	19.530.402	21.638.159

Gæld til Klimafonden

Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	1.884.977	3.823.304
I alt	1.884.977	3.823.304
Indenfor 1 år	0	0
I alt	1.884.977	3.823.304

9. Oplysning om omfang og karakter af afledte finansielle instrumenter

	2018 kr.	2017 kr.
Dagsværdi kontrakter	-1.148.438	-1.136.399
Skat på egenkapital	252.656	250.008
Dagsværdi af sikringsinstrument	895.782	-886.391

Selskabet har tegnet kontrakter til sikring af rente på lån fra kreditinstitut. Pr. balancedagen har kontrakterne en negativ dagsværdi før skat. Kontrakterne er indregnet på egenkapitalen.

10. Oplysning om eventualforpligtelser

Der er indgået en jordlejeaftale men en årlig ydelse på 6 % af bruttoomsætningen, eller som minimum et årlig vederlag på kr. 175.000 af de første 22.000 timers drift af møllen og herefter kr. 140.000 af eventuelt merforbrug. Minimumsvederlaget inflationsreguleres årligt med 2,5 %. I 2017 forventes jordlejeaftalen at udgøre kr. 317.337,44svarende til i alt kr. 5.495.528 i hele jordlejeaftalen.

Ved lejeperiodens ophør er ST. Røttinge WTG 3 forpligtet til tilbagelevere grundarealet. Grundarealet skal afleveres uden vindmølle. Oprydningsforpligtelsen estimeres, at udgøre kr. 300.000-750.000.

11. Oplysning om ejerskab

Bestemmende indflydelse

Selskab, adresse, postnummer og hjemsted.

Klimafonden Hovedaktionær
Hovedgaden 36
4520 Svinninge

Øvrige Nærtstående parter

Selskabets bestyrelse (se ledelsespåtegning)

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Klimafonden, Hovedgaden 36, 4520 Svinninge

12. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2018
Gennemsnitligt antal ansatte	0